
K-2

L-7

K-4

DÉPARTS AA

AGRANDISSEMENT
(voir verso)

Ch. 
du

 Ve
rsa

nt-
N

or
d

Ch. des Cèdres

22

11

88

77

22

11

44

55

99

66

33

Ch
. d

e l
a P

as
se

rel
le

Ch
. d

e 
la

 V
al

lé
e

Ch
. d

e l
a V

al
lé

e

Montée du Parc

Ch
. d

es
 G

r a
ni

te
s

Ch. des Granites

Ch. de l’Ermitage

Ch
. d

es
 L

ac
s

Montée du Golf

Ch. du Sommet

Ch. 
de

s L
ac

s

Ch. du Moulin

Ch. de la Corniche

Ch. d
u M

ou
lin

Ch. Murphy

C
h . du Nor o

ît

Ch
. d

es
 Îlo

ts

Lac Beauport

Lac du Capitaine

Lac Lagueux

Lac Paisible

Rivière Jaune

Lac Villeneuve

Lac McKenzie

Traverse de Laval

Ch. du Tour-du-Lac

Ch. du Tour-du-Lac

Ch. des Ombres

Ch. de l’Écho

Ch. du 
Tournesol

Ch. de la 
Vieille-Descente

Lac Morin

Lac Bastien

Lac de la Vermine

Lac Bleu

Lac Cité-Joie

Lac Bonnet

Lac Tourbillon

C h. de l’A
nse

Ch. du Lac-Tourbillon

Ch
. d

e 
la

 S
av

an
e

Ch. du Barrage

Traverse de Laval

Ch. du Tour-du-Lac

Étang
du Brûlé

Lac Neigette

Ch. des Quatre-Vents

Ch. du Piedmont

Ch. des Monts

Ch. des Glacis

Boulevard du Lac Ch. du Tour-du-Lac

Ch. 
d u 

Vi
lla

ge

Ch
. du B

uis
so

n

C h. de la Tournée

Ch
. d

es
 L

ac
s

Ch
. d

u C
ote

a u

Ch
. d

e 
la

 R
iv

e

Ch. 
des

 Cascades

Ch. du Bord-de-l’Eau

Ch
. d

es
 B

ro
us

sa
ille

s

Ch. du Caillou

Ch. du Plateau

Ch
. d

e  
l’ É

pe
r o

n

Ch. 
du

 G
ra

nd
-B

oi
s

Ch
. d

u 
Bo

is
é

Mon
té

e 
du

 C
er

vi
n

Ch
. d

u 
Br

ul
é

Ch. du Brûlé Ch. du Brûlé

Chem
in fo

res
tie

r M
cKenzie

Ch
em

in
 fo

re
st

ie
r  

de

 la 
Ver mine

Ch. du Haut-Bois

Ch. du Croissant

Ch. des Colibris

Ch. de la Tournée

DÉPARTS
BB

EE

HH

GG

DÉPARTS

CC

DÉPARTS

FF

DD

DÉPARTS

II

73

   
   

   
   

Ch
. d

e 
la

 S
ap

in
iè

re

M
on

té
e 

de
 l’

Ér
ab

liè
re

Ch
. d

e 
l’Â

tr
e

C h. d
u 

M
on

ta
gn

ar
d

Ch
. d

e 
la

 B
ru

na
nt

e

Ch
. d

u 
Ch

al
um

ea
u

Ch
. d

es
 M

él
èz

es

Ch. du Rouet

Ch. du Meneau

   
   

   
   

   
Ch

. d
e 

la
 R

an
do

nn
ée

Ch
. d

e 
la

 C
or

ni
èr

e

Ch
. d

es
 B

ui
s

Ch . 
de

 la
 S

uc
re

ri e

Ch
. d

u 
Ro

ch
er

Ch. de la Cognée

Ch
. d

es
 C

rê
te

s

Ch. des Conifères

Ch
. d

e 
la

 Ci
me

Ch. d
e 

la
 F

ut
ai

e

Ch
. d

es
 M

él
èz

es

Ch
. d

e 
la

 F
en

iè
re

C
h.

 d
e s

 P
as

se
re

au
x

Ch
. d

u 
So

us
-B

oi
s

Ch

. du Rivage

Ch
. d

u 
Ha

m
ea

u

Ch
. d

e s
 F

ou
ge

r o
le

s

M
o n

té
e 

du
 B

oi
s-

F
ra

nc

Ch. du Godendard

Ch
. d

e 
l’O

ré
e

Ch.des Tisons

Ch. des Entailles

Ch. de
la Sève

Ch. des
Prêles

Ch. de
la Promenade

Ch. des 
Taillis

Ch. des
Épinettes

Ch.des
Arbrisseaux

Ch. des
Ramures

Ch. des
Pins

Ch. Cerniat

Ch. Montreux

Ch. des Parulines

Ch. des Grisons

Ch. de Verbier

Ch. Rossinière

Ch. des Sitelles

Ch. du 
Ruisseau

Ch. de la Furtive

Ch. du Hameau

Ch. de Châtel

Ch. du Chenet
Ch. du Brasier

Ch. de l’Âtre

Ch. de la RencontreCh. de la Rencontre

Ch. des 
Chaumières

Ch. de l’Écorce Ch. du 
Ruisselet

Ch. du Ravin

Ch. des 
Méandres

Ch
. d

e l
’Éta

ng

Ch
. d

u 
Re

fu
ge

 C
h.

 d
es

 G
ril

l o
nsCh

. d
es

 P
io

nn
i e

r s

Ch. du Pied-de-Roi

   
   

   
   

   
   

Ch
. d

es
 N

ei
ge

s Ch. du Dom
aine

Ch. de Sev rier
C h . d

e 
la

 S
ou

rc
e

Ch. 
du Grand-Bornand

Lac Écho

Ch. de la Butte

Ch. Neigette

Ch. de la 
Tournette

Montée du 
Saint-Castin

Ch. de la Tomme
Ch. des Pentes

Ch. de la 
Terrasse-

du-Domaine

Ch. des 
Feuillus

Ch. de la Cognée

Ch. du Godendard

Ch. de l’HerminetteCh. du Godendard

Ch
. de la Huch e

Ch. des Brumes

C
h.

 d
u 

Ba
ss

in
Ch

. d
es

 Gav
ots

Ch
. d

e 
la 

M
ich

e

Chemin 
du Raccourci

Ch. 
Saint-James

Ch
. d

u 
Fe

ni
l

Ch
. d

u 
Gr

an
d-

Duc

Ch. de
l’Ecuyer

Ch. du
Grand-Duc

Ch. 
de

 la Seigne
ur

ie

Ch. du Canton

Ch
. d

e l
a C

ha
p

el
le

Ch. de l’Éclaircie

Ch. de la Vieille Côte

Ch. 
de l’Ancêtre

Ch. de 
la Rampe

Ch
. d

es
 P

as
se

s

Ch. de l a  Coulée

Ch. de la
Rivière

Ch. de L’École

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313

AA

BB

CC

DD

EE

FF

GG

HH

II

JJ

KK

LL

AA

BB

CC

DD

EE

FF

GG

HH

II

JJ

KK

LL
Vers 

Québec

Vers 

Ste-Brigitte-d
e-Laval

Vers 

le Lac Poulin

157
Vers Lac-Beauport

167

Ancêtre, Ch. de l’___________ D19*
Anse, Ch. de l’_ __________ K10, L10
Arbrisseaux, Ch. des_________B14*
Âtre, Ch. de l’_______________C15*

Barrage, Ch. du__________ L10, L11
Bassin, Ch. du__________B18, C18*
Boisé, Ch. du__________ B14, D14*
Bois-Franc, Montée du___D15, E15*
Bord-de-l’Eau, Ch. du_______C7, C8
Brasier, Ch. du______________C15*
Broussailles, Ch. des___________C8
Brûlé, Ch. du___________C15, C16* 
Brumes, Ch. des_ ___________A17*
Brunante, Ch. de la_____ C14, D14* 
Buis, Ch. des_ _________ C14, D14* 
Buisson, Ch. du_______________D8
Butte, Ch. de la____________ D17* 
 
Caillou, Ch. du________________C8
Canton, Ch. du_ ___________ D18*
Cascades, Ch. des__________ F8, F9
Cèdres, Ch. des_______________H7
Cerniat, Ch.________________A15*
Cervin, Montée du_ ____ A15, C15*
Chalumeau, Ch. du______A15, B15* 
Chapelle, Ch. de la_ ________ D18*
Châtel, Ch. de______________B15*
Chaumières, Ch. des________ D14* 
Chenet, Ch. du_ ____________C15*
Cime, Ch. de la_ ________A16, B16*
Cognée, Ch. de la______ D16, D17*
Colibris, Ch. des_ ___________A15*
Conifères, Ch. des_______B15, C15* 
Corniche, Ch. de la__________J7, J8 
Cornière, Ch. de la_ _____B15, C15*
Coteau, Ch. du_ ______________C7
Coulée, Ch. de la____________ E19* 
Crêtes, Ch. des_ ____________B15*
Croissant, Ch. du______________C8 

Domaine, Ch. du___________ D17*
 
Écho, Ch. de l’_ _____________B21*
Éclaircie, Ch. de l’____________ E18* 
École, Ch. de l’_________ C17, D17* 
Écorce, Ch. de l’_____________C15* 
Écuyer, Ch. de l’_____________B19* 
Entailles, Ch. des____________B15* 
Éperon, Ch. de l’_ __________ G5, J5
Épinettes, Ch. des___________B14*
Érablière, Montée de l’_ __B15, C15* 
Ermitage, Ch. de l’_______B20, B21*
Étang, Ch. de l’_ _______ C15, D15*
 
Fenière, Ch. de la_ _____ C15, D15*
Fenil, Ch. du_ ______________C19* 
Feuillus, Ch. des_ __________ D17* 
Fougeroles, Ch. des_ _______ D15*
Furtive, Ch. de la___________ D16* 
Futaie, Ch. de la____________C14*
 
Gavots, Ch. des_____________B18*
Glacis, Ch. des______________J7, J8
Godendard, Ch. du______ E16, E17*
Golf, Montée du_ _____________ J8
Grand-Bois, Ch. du_ ____ A17, A18* 
Grand-Bornand, Ch. du_ _ E17, E18* 
Grand-Duc, Ch. du_ _____B19, C19*
Granites, Ch. des____________A21*
Grillons, Ch. des_ __________ D18* 
Grisons, Ch. des_ ___________B15* 
 
Hameau, Ch. du_ __________ D15* 
Haut-Bois, Ch. du_ ____________D7
Herminette, Ch. de l’_____D16, E17* 
Huche, Ch. de la_ __________ D17*

Îlots, Ch. des_________________H9
 
Lac, Boulevard du_______ L1, K3, K4
Lacs, Ch. des_____________ D8, H7
Lac-Tourbillon, Ch. du_____ K10, L10

Laval, Traverse de________ K8,  K13

Mc Kenzie, Layon_____________ E4
Méandres, Ch. des_ ________ D15*
Mélèzes, Ch. des___ B14, C14, D14* 
Meneau, Ch. du_____________C15*
Miche, Ch. de la____________B18* 
Montagnard, Ch. du_________ E15* 
Montreux, Ch. de_ __________B15* 
Monts, Ch. des_ ______________G7
Moulin, Ch. du_ _____I7, I8, H8, G13
Murphy, Ch._______________ B2, B3
 
Neiges, Ch. des____________ D17* 
Neigette, Ch._______________C17* 
Noroît, Ch. du________________ B2 

Ombres, Ch. des______________ J8
Orée, Ch. de l’_ ____________ D14*
 
Parc, Montée du____________J8, J9
Parulines, Ch. des___________B15*
Passereaux, Ch. des_ ________C16* 
Passerelle, Ch. de la_ _______ I9, H9
Passes, Ch. des_ ________D19, E19*
Pentes, Ch. des_________D17, E17*
Pied-de-Roi, Ch. du______D17, E17* 
Piedmont, Ch. du_ ____________ B2
Pins, Ch. des_ ______________B14* 
Pionniers, Ch. des__________ D17* 
Plateau, Ch. du_ _______ D19, D20* 
Prêles, Ch. des______________B15*
Promenade, Ch. de la________B14* 
 
Quatre-Vents, Ch. des__________ B2

Raccourci, Ch. du_ __________C18* 
Rampe, Ch. de la____________ E19*
Ramures, Ch. des_ ______C13, C14*
Randonnée, Ch. de la________C15*
Ravin, Ch. du______________ D15* 
Refuge, Ch. du_ ___________ D17*
Rencontre, Ch. de la_________B15*
Rivage, Ch. du______________C16* 
Rive, Ch. de la________________C8 
Rivière, Ch. de la___________ D15*
Rocher, Ch. du_________ C16, D16*
Rossinière, Ch.______________B15*
Rouet, Ch. du_ _____________C15* 
Ruisseau, Ch. du____________C15*
Ruisselet, Ch. du___________ D15*
 
Saint-Castin, Montée du______ E17*
Saint-James, Ch._______ C18, D18*
Sapinière, Ch. de la__________C15*
Savane, Ch. de la_________ J10, L10
Seigneurie, Ch. de la_________C19*
Sève, Ch. de la______________B15*
Sevrier, Ch. de__________D17, E17* 
Sitelles, Ch. des_____________B15*
Sommet, Ch. du_ _______B20, B21* 
Source, Ch. de la________D17, E17* 
Sous-Bois, Ch. du_ __________C15*
Sucrerie, Ch. de la___________B15*
 
Taillis, ch. des_______________ B14* 
Terrasse-du-Domaine, Ch. de la___ D17* 
Tisons, Ch. des_ ____________B15* 
Tomme, Ch. de la_ __________ E17* 
Tour-du-Lac, Ch. du_ ___ K4, K6, J8, K7
Tournesol, Ch. du_ __________B20* 
Tournette, Ch. de la_ ________ E17*
 
Vallée, Ch. de la_ ______ A18, C18*
Verbier, Ch. de______________B15*
Vermine, Layon de la_ _________ F5 
Versant-Nord, Ch. du_ _______C19*
Vieille-Côte, Ch. de la________ E19*
Vieille-Descente, Ch. de la_ ____ K13
Village, Ch. du_________ C16, D16*

INDEX DES CHEMINS
* VOIR  AU VERSO L’AGRANDISSEMENT

* VOIR AU VERSO L’AGRANDISSEMENT

73
40

369

40

440

440

SORTIE 
157

Sainte-
Brigitte-

de-Laval, V
Lac-

Delage, V Lac-
Beauport, M

Saint-
Gabriel-de-
Valcartier, M

Lac-
Saint-

Joseph, V
Shannon, M

Fossambault-
sur-le-Lac, V

Sainte-Catherine-
de-la-Jacques-Cartier, V

Stoneham-et-Tewkesbury, CU

Lac-Croche, NO

Ville de
Québec

Sainte-
Brigitte-

de-Laval, V
Lac-

Delage, V Lac-
Beauport, M

Saint-
Gabriel-de-
Valcartier, M

Lac-
Saint-

Joseph, V
Shannon, M

Fossambault-
sur-le-Lac, V

Sainte-Catherine-
de-la-Jacques-Cartier, V

Stoneham-et-Tewkesbury, CU

Lac-Croche, NO

Ville de
Québec

ACCÈS ROUTIER

AUTOROUTE

COLLECTRICE

CHEMIN LOCAL

CHEMIN D’ACCÈS PRIVÉ / 
CHEMIN FORESTIER

PISTE CYCLABLE

LIMITE MUNICIPALE

ARRÊT D'AUTOBUS TCJC

STATIONNEMENT INCITATIF 
POUR TRANSPORT COLLECTIF

AUTOROUTE

COLLECTRICE

CHEMIN LOCAL

CHEMIN D’ACCÈS PRIVÉ / 
CHEMIN FORESTIER

PISTE CYCLABLE

LIMITE MUNICIPALE

ARRÊT D'AUTOBUS TCJC

STATIONNEMENT INCITATIF 
POUR TRANSPORT COLLECTIF

PARC DU BRÛLÉ

PARC DE LA CHUTE-SIMONS

PARC CARRIER-CHAMBERLAND

PARC DE L’ÉPERON

PARC DU BASSIN

PARC DU CLUB NAUTIQUE

PARC DE LA GENTIANE

PARC DU LAC-MORIN

PARC DES SENTIERS-DU-MOULIN

PARC DU BRÛLÉ

PARC DE LA CHUTE-SIMONS

PARC CARRIER-CHAMBERLAND

PARC DE L’ÉPERON

PARC DU BASSIN

PARC DU CLUB NAUTIQUE

PARC DE LA GENTIANE

PARC DU LAC-MORIN

PARC DES SENTIERS-DU-MOULIN

CENTRE DE SKI LE RELAIS

CENTRE DE PLEIN AIR LE SAISONNIER

 PARC DU BRÛLÉ

HOTEL ENTOURAGE SUR-LE-LAC

ÉRABLIÈRE DU LAC-BEAUPORT

GOLF DU MONT-TOURBILLON

CLUB NAUTIQUE MUNICIPAL

CITÉ JOIE

 PARC DES SENTIERS-DU-MOULIN

CENTRE DE SKI LE RELAIS

CENTRE DE PLEIN AIR LE SAISONNIER

 PARC DU BRÛLÉ

HOTEL ENTOURAGE SUR-LE-LAC

ÉRABLIÈRE DU LAC-BEAUPORT

GOLF DU MONT-TOURBILLON

CLUB NAUTIQUE MUNICIPAL

CITÉ JOIE

 PARC DES SENTIERS-DU-MOULIN

BIBLIOTHÈQUE

BUREAU DE POSTE

CAMP DE JOUR

CAMPING

KAYAK

CASERNE DE POMPIERS

COUR MUNICIPALE/
SALLE DU CONSEIL

ÉCOLE MONTAGNAC 1
(bâtiment du lac)

ÉCOLE MONTAGNAC 2 
(bâtiment de la montagne)

EMBARCATION À VOILE

GOLF

GUICHET AUTOMATIQUE

HÔTEL

INFORMATION TOURISTIQUE

MAIRIE

MÉCANIQUE AUTOMOBILE

PATINOIRE

PISCINE MUNICIPALE

PLAGE PUBLIQUE

44

55

66

77

88

99

11

22

33

RESTAURANT

SENTIER PÉDESTRE

SENTIER RAQUETTE

SENTIER SKI DE FOND

SENTIER VÉLO

SKI ALPIN

SOCCER

STATION D’ESSENCE

TENNIS

LÉGENDE

22

11

AA

BB

CC

DD

EE

FF

GG

HH

II

H12

G8

L6



DÉPARTS AA

Ch. 
du

 Ve
rsa

nt-
N

or
d

Ch. des Cèdres

22

11

88

77

22

11

44

55

99

66

33

Ch
. d

e l
a P

as
se

rel
le

Ch
. d

e 
la

 V
al

lé
e

Ch
. d

e l
a V

al
lé

e

Ch
. d

es
 G

r a
ni

te
s

Ch. des Granites

Ch. de l’Ermitage

Ch
. d

es
 L

ac
s

Montée du Golf

Ch. du Sommet

Ch. 
de

s L
ac

s

Ch. du Moulin

Ch. de la Corniche

Ch. d
u M

ou
lin

Ch. Murphy

C
h . du Nor o

ît

Ch
. d

es
 Îlo

ts

Lac Beauport

Lac du Capitaine

Lac Lagueux

Lac Paisible

Rivière Jaune

Lac Villeneuve

Lac McKenzie

Ch. du Tour-du-Lac

Ch. du Tour-du-Lac

Ch. des 
Ombres

Ch. de l’Écho

Ch. du 
Tournesol

Ch. de la 
Vieille-Descente

Lac Morin

Lac Bastien

Lac de la Vermine

Lac Bleu

Lac Cité-Joie

Lac Bonnet

Lac Tourbillon

C h. de l’A
nse

Ch. du Lac-Tourbillon

Ch
. d

e 
la

 S
av

an
e

Ch. du Barrage

Traverse de Laval

Ch. du Tour-du-Lac

Étang
du Brûlé

Lac Neigette

Ch. des Quatre-Vents

Ch. du Piedmont

Ch. des Monts

Ch. des Glacis

Boulevard du Lac Ch. du Tour-du-Lac

Ch. 
d u 

Vi
lla

ge

Ch
. du B

uis
so

n

C h. de la Tournée

Ch
. d

es
 L

ac
s

Ch
. d

u C
ote

a u

Ch
. d

e 
la

 R
iv

e

Ch. 
des

 Cascades

Ch. du Bord-de-l’Eau

Ch
. d

es
 B

ro
us

sa
ille

s

Ch. du Caillou

Ch. du Plateau

Ch
. d

e  
l’ É

pe
r o

n

Ch. 
du

 G
ra

nd
-B

oi
s

Ch
. d

u 
Bo

is
é

Mon
té

e 
du

 C
er

vi
n

Ch
. d

u 
Br

ul
é

Ch. du Brûlé Ch. du Brûlé

Chem
in fo

res
tie

r M
cKenzie

Ch
em

in
 fo

re
st

ie
r  

de

 la 
Ver mine

Ch. du Haut-Bois

Ch. du Croissant

Ch. des Colibris

Ch. de la Tournée

Montée 
du Parc

Traverse 
de Laval

DÉPARTS
BB

EE

HH

GG

DÉPARTS

CC

DÉPARTS

FF

DD

DÉPARTS

II

73

   
   

   
   

Ch
. d

e 
la

 S
ap

in
iè

re

M
on

té
e 

de
 l’

Ér
ab

liè
re

Ch
. d

e 
l’Â

tr
e

C h. d
u 

M
on

ta
gn

ar
d

Ch
. d

e 
la

 B
ru

na
nt

e

Ch
. d

u 
Ch

al
um

ea
u

Ch
. d

es
 M

él
èz

es

Ch. du Rouet

Ch. du Meneau

   
   

   
   

   
Ch

. d
e 

la
 R

an
do

nn
ée

Ch
. d

e 
la

 C
or

ni
èr

e

Ch
. d

es
 B

ui
s

Ch . 
de

 la
 S

uc
re

ri e

Ch
. d

u 
Ro

ch
er

Ch. de la Cognée

Ch
. d

es
 C

rê
te

s

Ch. des Conifères

Ch
. d

e 
la

 Ci
me

Ch. d
e 

la
 F

ut
ai

e

Ch
. d

es
 M

él
èz

es

Ch
. d

e 
la

 F
en

iè
re

C
h.

 d
e s

 P
as

se
re

au
x

Ch
. d

u 
So

us
-B

oi
s

Ch

. du Rivage

Ch
. d

u 
Ha

m
ea

u

Ch
. d

e s
 F

ou
ge

r o
le

s

M
o n

té
e 

du
 B

oi
s-

F
ra

nc

Ch. du Godendard

Ch
. d

e 
l’O

ré
e

Ch.des Tisons

Ch. des Entailles

Ch. de
la Sève

Ch. des
Prêles

Ch. de
la Promenade

Ch. des 
Taillis

Ch. des
Épinettes

Ch.des
Arbrisseaux

Ch. des
Ramures

Ch. des
Pins

Ch. Cerniat

Ch. Montreux

Ch. des Parulines

Ch. des Grisons

Ch. de Verbier

Ch. Rossinière

Ch. des Sitelles

Ch. du 
Ruisseau

Ch. de la Furtive

Ch. du Hameau

Ch. de Châtel

Ch. du Chenet
Ch. du Brasier

Ch. de l’Âtre

Ch. de la RencontreCh. de la Rencontre

Ch. des 
Chaumières

Ch. de l’Écorce Ch. du 
Ruisselet

Ch. du Ravin

Ch. des 
Méandres

Ch
. d

e l
’Éta

ng

Ch
. d

u 
Re

fu
ge

 C
h.

 d
es

 G
ril

l o
nsCh

. d
es

 P
io

nn
i e

r s

Ch. du Pied-de-Roi

   
   

   
   

   
   

Ch
. d

es
 N

ei
ge

s Ch. du Dom
aine

Ch. de Sev rier
C h . d

e 
la

 S
ou

rc
e

Ch. 
du Grand-Bornand

Lac Écho

Ch. de la Butte

Ch. Neigette

Ch. de la 
Tournette

Montée du 
Saint-Castin

Ch. de la Tomme
Ch. des Pentes

Ch. de la 
Terrasse-

du-Domaine

Ch. des 
Feuillus

Ch. de la Cognée

Ch. du Godendard

Ch. de l’HerminetteCh. du Godendard

Ch
. de la Huch e

Ch. des Brumes

C
h.

 d
u 

Ba
ss

in
Ch

. d
es

 Gav
ots

Ch
. d

e 
la 

M
ich

e

Chemin 
du Raccourci

Ch. 
Saint-James

Ch
. d

u 
Fe

ni
l

Ch
. d

u 
Gr

an
d-

Duc

Ch. de
l’Ecuyer

Ch. du
Grand-Duc

Ch. 
de

 la Seigne
ur

ie

Ch. du Canton

Ch
. d

e l
a C

ha
p

el
le

Ch. de l’Éclaircie

Ch. de la Vieille Côte

Ch. 
de l’Ancêtre

Ch. de 
la Rampe

Ch
. d

es
 P

as
se

s

Ch. de l a  Coulée

Ch. de la
Rivière

Ch. de L’École

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313

AA

BB

CC

DD

EE

FF

GG

HH

II

JJ

KK

LL

AA

BB

CC

DD

EE

FF

GG

HH

II

JJ

KK

LL
Vers 

Québec

Vers 

Ste-Brigitte-d
e-Laval

Vers 

le Lac Poulin

157
Vers Lac-Beauport

167

14

14

A

A

B

B

C C

D D

E

E

18

18

19 20 21

19 20 21

16

16

15

15

17

17

Ancêtre, Ch. de l’_____________D19
Anse, Ch. de l’_ _________ K10, L10*
Arbrisseaux, Ch. des__________ B14
Âtre, Ch. de l’________________C15

Barrage, Ch. du_________ L10, L11*
Bassin, Ch. du___________B18, C18
Boisé, Ch. du____________B14, D14
Bois-Franc, Montée du____D15, E15
Bord-de-l’Eau, Ch. du______C7, C8*
Brasier, Ch. du_______________C15
Broussailles, Ch. des__________C8*
Brûlé, Ch. du____________C15, C16 
Brumes, Ch. des_ ____________A17
Brunante, Ch. de la______ C14, D14 
Buis, Ch. des_ __________ C14, D14 
Buisson, Ch. du_____________ D8*
Butte, Ch. de la______________D17 

 

Caillou, Ch. du_______________C8*
Canton, Ch. du_ _____________D18
Cascades, Ch. des_________ F8, F9*
Cèdres, Ch. des_____________ H7*
Cerniat, Ch._________________A15
Cervin, Montée du_ ______A15, C15
Chalumeau, Ch. du_______A15, B15 
Chapelle, Ch. de la_ __________D18
Châtel, Ch. de_______________ B15
Chaumières, Ch. des__________D14 
Chenet, Ch. du_ _____________C15
Cime, Ch. de la_ _________A16, B16
Cognée, Ch. de la_______ D16, D17
Colibris, Ch. des_ ____________A15
Conifères, Ch. des________B15, C15 
Corniche, Ch. de la________ J7, J8* 
Cornière, Ch. de la_ ______B15, C15
Coteau, Ch. du_ _____________C7*

Coulée, Ch. de la_____________ E19 
Crêtes, Ch. des_ _____________ B15 
Croissant, Ch. du_____________C8* 

Domaine, Ch. du_____________D17
 
Écho, Ch. de l’_ ______________ B21
Éclaircie, Ch. de l’_____________ E18 
École, Ch. de l’__________ C17, D17 
Écorce, Ch. de l’______________C15 
Écuyer, Ch. de l’______________ B19 
Entailles, Ch. des_____________ B15 
Éperon, Ch. de l’_ _________ E3, E5*
Épinettes, Ch. des____________ B14
Érablière, Montée de l’_ ___B15, C15 
Ermitage, Ch. de l’________ B20, B21
Étang, Ch. de l’_ ________ C15, D15

Fenière, Ch. de la_ ______ C15, D15
Fenil, Ch. du_ _______________C19 
Feuillus, Ch. des_ ____________D17 
Fougeroles, Ch. des_ _________D15

Furtive, Ch. de la_____________D16 
Futaie, Ch. de la_____________C14
 
Gavots, Ch. des______________ B18
Glacis, Ch. des____________ J7, J8*
Godendard, Ch. du_______ E16, E17
Golf, Montée du_ ____________ J8*
Grand-Bois, Ch. du_ ______A17, A18 
Grand-Bornand, Ch. du_ __ E17, E18 
Grand-Duc, Ch. du_ ______B19, C19
Granites, Ch. des_____________A21
Grillons, Ch. des_ ____________D18 
Grisons, Ch. des_ ____________ B15 
 
Hameau, Ch. du_ ____________D15 
Herminette, Ch. de l’______D16, E17 
Haut-Bois, Ch. du_ __________ D7* 
Huche, Ch. de la_ ____________D17

Îlots, Ch. des_______________ H9*

Lac, Boulevard du______ L1, K3, K4*

Lacs, Ch. des____________ D8, H7*
Lac-Tourbillon, Ch. du____ K10, L10*
Laval, Traverse de_______ K8,  K13*

Mc Kenzie, Layon____________ E4*
Méandres, Ch. des_ __________D15
Mélèzes, Ch. des_____B14, C14, D14 
Meneau, Ch. du______________C15
Miche, Ch. de la_____________ B18 
Montagnard, Ch. du__________ E15 
Montreux, Ch. de_ ___________ B15 
Monts, Ch. des_ ____________ G7*
Moulin, Ch. du_ ____I7, I8, H8, G13*
Murphy, Ch.______________ B2, B3*

 
Neiges, Ch. des______________D17 
Neigette, Ch.________________C17 
Noroît, Ch. du_______________B2* 
 
Ombres, Ch. des_____________ J8*
Orée, Ch. de l’_ ______________D14

Parc, Montée du__________ J8, J9*
Parulines, Ch. des____________ B15
Passereaux, Ch. des_ _________C16 
Passerelle, Ch. de la_ ______ I9, H9*
Passes, Ch. des_ _________D19, E19
Pentes, Ch. des__________D17, E17
Pied-de-Roi, Ch. du_______D17, E17 
Piedmont, Ch. du_ ___________B2*
Pins, Ch. des_ _______________ B14 
Pionniers, Ch. des____________D17 
Plateau, Ch. du_ ________ D19, D20
Prêles, Ch. des_______________ B15
Promenade, Ch. de la_________ B14 
 
Quatre-Vents, Ch. des_________B2*

Raccourci, Ch. du_ ___________C18 
Rampe, Ch. de la_____________ E19
Ramures, Ch. des_ _______C13, C14
Randonnée, Ch. de la_________C15
Ravin, Ch. du________________D15 
Refuge, Ch. du_ _____________D17

Rencontre, Ch. de la__________ B15
Rivage, Ch. du_______________C16 
Rive, Ch. de la_______________C8* 
Rivière, Ch. de la_____________D15
Rocher, Ch. du__________ C16, D16
Rossinière, Ch._______________ B15
Rouet, Ch. du_ ______________C15 
Ruisseau, Ch. du_____________C15
Ruisselet, Ch. du_____________D15
 
Saint-Castin, Montée du_______ E17
Saint-James, Ch.________ C18, D18
Sapinière, Ch. de la___________C15
Savane, Ch. de la________ J10, L10*
Seigneurie, Ch. de la__________C19
Sève, Ch. de la_______________ B15
Sevrier, Ch. de___________D17, E17 
Sitelles, Ch. des______________ B15
Sommet, Ch. du_ ________ B20, B21
Source, Ch. de la_________D17, E17 
Sous-Bois, Ch. du_ ___________C15
Sucrerie, Ch. de la____________ B15

 
Taillis, ch. des________________ B14 
Terrasse-du-Domaine, Ch. de la____ D17 
Tisons, Ch. des_ _____________ B15 
Tomme, Ch. de la_ ___________ E17 
Tour-du-Lac, Ch. du_ __ K4, K6, J8, K7*
Tournesol, Ch. du_ ___________ B20
Tournette, Ch. de la_ _________ E17
 
Vallée, Ch. de la_ ________A18, C18
Verbier, Ch. de_______________ B15
Vermine, Layon de la_ ________ F5* 
Versant-Nord, Ch. du_ ________C19
Vieille-Côte, Ch. de la_________ E19
Vieille-Descente, Ch. de la_ ___K13*
Village, Ch. du__________ C16, D16

* VOIR RECTO

INDEX DES CHEMINS
* VOIR RECTO

SERVICES À LA POPULATION SERVICES EN CAS D’URGENCE
Mairie______________________________ 418-849-7141

www.lac-beauport.quebec

	 • Bibliothèque_________________________ poste 282 

	 • Loisirs______________________________ poste 244

	 • Permis et inspection___________________ poste 222

	 • Matières résiduelles_ __________________ poste 246 

	 • Installation septique___________________ poste 248

	 • Travaux publics_______________________ poste 243

	 • Évaluation/taxation_ __________________ poste 226

	 • Administration_______________________ poste 225_

	 • Protection incendie ___________________ poste 307 

Bureau de poste_____________________ 418 849-2166 

Police Sûreté du Québec__________________ 310-4141 

Pompier, Police, Ambulance_ ___________________ 911 

Info-Santé_ _________________________________ 811

Centre anti-poison___________________ 1 800 463-5060

Recherche et sauvetage (Sûreté du Québec)_____ 310-4141

Feu de forêt SOPFEU_________________ 1 800 790-2424

Bris aqueduc / égout / installation septique___ 418 849-5050

Hydro-Québec pannes et urgences_____ 1 800 790-2424 

Info-panne:_ ________pannes.hydroquebec.com/pannes

AUTOROUTE

COLLECTRICE

CHEMIN LOCAL

CHEMIN D’ACCÈS PRIVÉ / 
CHEMIN FORESTIER

PISTE CYCLABLE

LIMITE MUNICIPALE

ARRÊT D'AUTOBUS TCJC

STATIONNEMENT INCITATIF 
POUR TRANSPORT COLLECTIF

AUTOROUTE

COLLECTRICE

CHEMIN LOCAL

CHEMIN D’ACCÈS PRIVÉ / 
CHEMIN FORESTIER

PISTE CYCLABLE

LIMITE MUNICIPALE

ARRÊT D'AUTOBUS TCJC

STATIONNEMENT INCITATIF 
POUR TRANSPORT COLLECTIF

PARC DU BRÛLÉ

PARC DE LA CHUTE-SIMONS

PARC CARRIER-CHAMBERLAND

PARC DE L’ÉPERON

PARC DU BASSIN

PARC DU CLUB NAUTIQUE

PARC DE LA GENTIANE

PARC DU LAC-MORIN

PARC DES SENTIERS-DU-MOULIN

PARC DU BRÛLÉ

PARC DE LA CHUTE-SIMONS

PARC CARRIER-CHAMBERLAND

PARC DE L’ÉPERON

PARC DU BASSIN

PARC DU CLUB NAUTIQUE

PARC DE LA GENTIANE

PARC DU LAC-MORIN

PARC DES SENTIERS-DU-MOULIN

CENTRE DE SKI LE RELAIS

CENTRE DE PLEIN AIR LE SAISONNIER

 PARC DU BRÛLÉ

HOTEL ENTOURAGE SUR-LE-LAC

ÉRABLIÈRE DU LAC-BEAUPORT

GOLF DU MONT-TOURBILLON

CLUB NAUTIQUE MUNICIPAL

CITÉ JOIE

 PARC DES SENTIERS-DU-MOULIN

CENTRE DE SKI LE RELAIS

CENTRE DE PLEIN AIR LE SAISONNIER

 PARC DU BRÛLÉ

HOTEL ENTOURAGE SUR-LE-LAC

ÉRABLIÈRE DU LAC-BEAUPORT

GOLF DU MONT-TOURBILLON

CLUB NAUTIQUE MUNICIPAL

CITÉ JOIE

 PARC DES SENTIERS-DU-MOULIN

BIBLIOTHÈQUE

BUREAU DE POSTE

CAMP DE JOUR

CAMPING

KAYAK

CASERNE DE POMPIERS

COUR MUNICIPALE/
SALLE DU CONSEIL

ÉCOLE MONTAGNAC 1
(bâtiment du lac)

ÉCOLE MONTAGNAC 2 
(bâtiment de la montagne)

EMBARCATION À VOILE

GOLF

GUICHET AUTOMATIQUE

HÔTEL

INFORMATION TOURISTIQUE

MAIRIE

MÉCANIQUE AUTOMOBILE

PATINOIRE

PISCINE MUNICIPALE

PLAGE PUBLIQUE

44

55

66

77

88

99

11

22

33

RESTAURANT

SENTIER PÉDESTRE

SENTIER RAQUETTE

SENTIER SKI DE FOND

SENTIER VÉLO

SKI ALPIN

SOCCER

STATION D’ESSENCE

TENNIS

LÉGENDE

22

11

AA

BB

CC

DD

EE

FF

GG

HH

II

AGRANDISSEMENT

G13

F9

D14

D15


